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Apel o rozwój info-
etyki

Streszczenie papieskiego
orędzia na 42. Światowy Dzień
Środków Społecznego Przekazu.

25-01-2008

„Info-etykę” chroniącą godność
osoby, na wzór bioetyki w medycynie
zaproponował Benedykt XVI ludziom
mediów. W liturgiczne wspomnienie
patrona dziennikarzy św. Franciszka
Salezego, opublikowano papieskie
orędzie na 42. Światowy Dzień
Środków Społecznego Przekazu. Jego
temat brzmi „Media na rozdrożu



między gwiazdorstwem a służbą.
Szukać prawdy, by się nią dzielić”.

Papież podkreśla rolę środków
przekazu w rozpowszechnianiu
podstawowego dobra, jakim jest
informacja. Media wspierają
demokrację, promują alfabetyzację,
dialog i porozumienie między
narodami oraz swobodną wymianę
idei w duchu solidarności i
sprawiedliwości społecznej.
Odpowiadają w ten sposób na swe
podstawowe zadanie, jakim jest
służba dobru wspólnemu oraz
umożliwianie człowiekowi „formacji
etycznej i wewnętrznego
wzrastania”.

W obliczu tak wielkich możliwości
Ojciec Święty wskazuje również
ryzyko, jakim może być nierozsądne
gwiazdorstwo, pokusa manipulacji
świadomością, albo „kreowanie”
wydarzeń w miejsce ich opisywania.
Mając na uwadze wpływ środków



przekazu na ludzi i społeczności
Papież przypomina, że „nie wszystko,
co technicznie możliwe, jest etycznie
dopuszczalne”.

Jak zauważa Benedykt XVI, kultura
medialna „stanowi integralną część
kwestii antropologicznej i kluczowe
wyzwanie trzeciego tysiąclecia”.
Media, na mocy „info-etyki”, która
nakazuje bronić godności osoby,
wezwane są do „poszukiwania i
przedstawiania prawdy o człowieku,
co jest ich najwyższym powołaniem”.
Należy przy tym używać
odpowiedniego języka przekazu,
możliwie najbardziej pięknego i
godnego.

Papież przypomina także o wymogu
prawdy, który nie ogranicza się
jedynie do pracowników środków
przekazu. Szczególnie ważny jest tu
wymiar religijny życia. „Nasza era
komunikacji jest cennym czasem
poszukiwania prawdy dla rozwoju



jedności między osobami i
narodami” – czytamy w przesłaniu
Benedykta XVI na 42. Światowy
Dzień Środków Społecznego
Przekazu.
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